
Codice Determina: DET-126-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento Salute Mentale 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura urgente di n. 12 pannelli in plexiglass come
dispositivo  di  protezione  del  personale  del  Servizio  di  Psicologia  Clinica.  (CIG.
Z8B3053A10).

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE:
 con provvedimento deliberativo nr. 1189 del 25/08/2015, si procedeva all’approvazione del

nuovo “Regolamento  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia  ai  sensi
dell’art.  125  del  D.  Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.  e  dell’attivittà  contrattuale  dell’ASL  di
Taranto” (sostituito ora dal D.Lgs.50/2016);

 l’art. 5 commi 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di stima
fino a €20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili delle
strutture operative delegate;

 con  deliberazione  DG   n.  1350  del  30/06/2020,  sono  stati  delegati  i  Direttori  di
Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario, Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA con
incarico  di  struttura  complessa,  nell’ambito  della  competenza  propria,  ad  adottare
provvedimenti amministrativi mediante determinazioni dirigenziali in varie materie tra cui:
“atti  di approvazione di procedure negoziate,  di registrazione e liquidazione di spesa di
modico  valore  pari  o  inferiore  a  €2.000,00  (IVA esclusa)  per  le  quali  non  si  debba
procedere mediante cassa economale”;

ACCERTATO CHE:
 il Dirigente Responsabile della S.S.D. Psicologia Clinica e Psicoterapia dell’età evolutiva,

dr.ssa  Dora  Chiloiro,  con nota  prot.198148 del  17/11/2020,  autorizzata  dal  Direttore  del
Dipartimento di Salute Mentale, dr.ssa Maria Nacci, ha rappresentato l’urgente necessità di
dotare  il  suo  Servizio  di  n.12  pannelli  in  plexiglass  come dispositivo  di  protezione  del
personale del Servizio di Psicologia Clinica;

 al fine di provvedere alla procedura in oggetto, tenuto presente il modico importo presunto
della  fornitura,  con  nota  prot.  n. 203568  del  23  novembre  2020,  è  stato  richiesto  un
preventivo di spesa alle Ditte: DGM Srl, Forniture e Servizi Generali, Perrone, Casa dello
Scaffale, Tecnosan Srl, Netsan e Zelig Sicurezza;

CONSIDERATO CHE, in accoglimento della suindicata richiesta, sono pervenuti presso la
Direzione del D.S.M. i preventivi della Ditta Perrone & C. snc con un’offerta pari ad €571,44 iva
esclusa, della Ditta Casa dello Scaffale srl con un’offerta pari ad €1.116,00 oltre iva e della Ditta
Netsan con un’offerta pari ad €2.016,00 oltre iva;



Codice Determina: DET-126-2021

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover provvedere all’acquisizione dei suddetti 
pannelli in plexiglass dalla Ditta Perrone & C., risultante la miglior offerente, per un importo pari 
ad €571,44 iva esclusa;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI PRENDERE ATTO della richiesta prot.198148 del 17/11/2020, con la quale il Dirigente
Responsabile della S.S.D. Psicologia Clinica e Psicoterapia dell’età evolutiva, dr.ssa Dora Chiloiro,
con  autorizzazione  del  Direttore  del  Dipartimento  di  Salute  Mentale,  dr.ssa  Maria  Nacci,  ha
rappresentato la necessità di dotare il suo Servizio di n.12 pannelli in plexiglass come dispositivo di
protezione del personale del Servizio di Psicologia Clinica;

DI PRENDERE ATTO delle offerte ricevute in data 24/11/2020, agli atti di questo Ufficio;
DI AGGIUDICARE alla ditta  “Perrone & C.”  di Taranto la fornitura di  n. 12 pannelli in

plexiglass al prezzo di 697,16 IVA compresa;

DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria;
DI REGISTRARE la somma di € 697,16 IVA al 22% inclusa, per l’acquisto di n.12 pannelli

in plexiglass sul codice conto 010.110.0025001 “Attrezzature Generiche” del Bilancio economico
2021;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26
della L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e
non soggetto a controllo.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


